

# **News Release**

2014 年 4 月 17 日 株式会社 ニューバランス ジャパン www.newbalance.co.jp

# ニューバランスジャパンが協賛する サイパンマラソン、いよいよ 4/19 開催!

株式会社ニューバランス ジャパン(本社所在地:東京都中央区、代表取締役社長:冨田 智夫)が協賛する「第9回サイパンマラソン 2014」が 2014 年4月19日(土)に開催されます。

今年で第9回目を迎える本大会は、平均27度のリゾート地サイパンで行われ、初心者からベテランランナーまで、それぞれのレベルに合ったコースを選べる大会です。

サイパンマラソンの名物コースと言われるのが「50 km寛平コース」。その名の通り、北マリアナ諸島のスポーツ親善大使である間寛平さんがプロデュースしたコースで、約3km続く通称"アヘアへ坂"を擁します。コースの90%が平坦なロードのサイパンマラソンにおいて、約3 kmの強烈な上り坂、アヘアへ坂を擁するこのコースは、「ランナーの魂を呼び覚ますコース」とも呼ばれ、数々のランナーを奮起させてきました。

# ▼ 第9回サイパンマラソン2014概要

- ・日程 2014年4月19日(土)
- 種目 フル、ハーフ、10km、50km 寛平コース
- ・主催 マリアナ政府観光局

大会公式ホームページ

http://japan.mymarianas.com/saipanmarathon/



写真はサイパンマラソン 2013 の様子

#### 【 ニューバランスについて 】

1906 年にマラソンの街ボストンで生まれ、スポーツブランドとして 100 年以上の歴史を持つニューバランス。「スポーツを愛する全ての人に最高の履き心地を提供し続けたい」という想いをもとに、独自のフィッティングシステム「ウイズサイジング」をはじめ、シューズ自体の設計や構造からフィット性を最優先に追求したシューズづくりを行っています。それはどんなに優れた機能を備えていても、フィットしなければ意味がないと考えるからです。ニューバランスは、スポーツを愛するすべての人に最高の履き心地を提供しております。

2013 年 1 月 1 日より、公益財団法人日本オリンピック委員会とのオフィシャルパートナーシップ契約を結び、公式スポーツプロダクトパートナーとしての活動を行います。ニューバランスは、オリンピック理念の実現にむけて、日本のスポーツ界の更なる発展とスポーツを通じた世界平和の貢献に寄与していきたいと考えております。

http://www.newbalance.co.jp/



# ▼ ニューバランス ジャパン公式 Twitter アカウント

ニューバランス ジャパンの公式 Twitter アカウント @newbalance\_jp より新製品やイベントなどの最新情報を配信しております。

https://twitter.com/newbalance\_jp

# ▼ ニューバランス ジャパン公式 Facebook ページ

新製品やイベントなどの最新情報を配信しております。

http://www.facebook.com/newbalance.jp

# 株式会社ニューバランス ジャパン

【報道関係者】マーケティング部 ブランドコミュニケーションチーム(直通) TEL:03-3546-7122 【一般のお客様】お客様相談室 TEL:0120-85-0997